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برد فینال اول در جیب آبادان

مرحله نهایی لیگ برتر بسکتبال در گرگان 
بین تیم های شــهرداری گرگان و نفت آبادان 
جمعه عصر برگزار شد. در این بازی که به میزبانی 
شهرداری بود، دو تیم بازی پایاپایی را به نمایش 
گذاشتند اما در پایان این نفت بود که موفق شد 
میزبان خود را با چهــار امتیاز اختلاف یعنی ۶۷ 
بر ۶۳ از پیش رو برداشــته و یک گام به قهرمانی 
نزدیک شود. در این مسابقه نفتی ها کوارتر اول را 
۲۱ بر ۱۶ پیروز شدند اما کوارتر دوم با برتری ۱۵ و 
۱۴ شهرداری همراه بود. نفت در ۱۰ دقیقه سوم 
۲۲ بر ۱۶ برنده شد اما کوارتر پایانی را شهرداری 
۱۶ بر ۱۰ با پیروزی به پایان رساند. این در حالی 
بود که گرگانی ها که از حمایــت ویژه و پرتعداد 
تماشاگران خود برخوردار بودند اصلا انتظار این 
باخت خانگی را نداشتند. جو سالن به نحوی بود 
که مایک رستم پور بسکتبالیست آبادان پنج خطا 
و کلافه شده بود. دیدار دوم دو تیم قرار بود عصر 
دیروز برگزار شود و سپس دیدار سوم در آبادان 

انجام می شود.
    

ادامه خودزنی های 
دوومیدانی!

تیمور غیاثی سخنگوی ســازمان تیم های 
ملی دوومیدانی در مورد عملکرد ملی پوشــان 
دوومیدانــی در مســابقات قهرمانــی آســیا 
می گوید:»در حال حاضر اگر موفقیتی حاصل 
می شود، روی استعداد و غیرت خود ورزشکاران 
اســت. باید در کنار این موارد، هزینه هایی هم 
صورت بگیرد. ورزشکار سلامتی و جوانی اش را 
برای پرچم کشورش می گذارد و مسوولان هم 
باید توجه و حمایت کنند. پاداش ها به موقع داده 
شود تا انگیزه از بین نرود.« )به نظر می رسد غیاثی 
با این چند خط صحبت در واقع برای دوومیدانی 
خودزنی کرده چراکه نتیجه کســب شــده را 
حاصل استعداد و غیرت خود ورزشکاران دانسته 
است. هرچند که وزارت ورزش هم در پرداخت 
پاداش بازی های آسیایی کوتاهی کرده اما باید 
پرســید پس نقش خود فدراسیون دوومیدانی 
در آماده ســازی و انگیزه بخشی به ورزشکار چه 
بوده؟( وی افزود:»دو،ســه نفر از ملی پوشان ما 
آن طور که انتظار می رفت نتیجه نگرفتند. امیر 
مرادی و حسین کیهانی تلاش زیادی برای کسب 
مدال کردند اما نتوانستند به آن برسند که البته 
آن طور که خودشــان می گفتند به خاطر اینکه 
پاداش های شان بعد از بازی های آسیایی پرداخت 
نشده بود، انگیزه کافی را نداشتند. کیهانی خودش 
به من می گفت وقتی چندین ماه از مســابقات 
گذشته و پاداشــم را نگرفته ام، با چه انگیزه ای 
بروم.« غیاثی با اشــاره به نتایج بانــوان عنوان 
داشت:»متاسفانه نتایج بانوان جالب نبود و ما هم 
از ابتدا امیدی به نتایج بانوان نداشتیم و بیشتر برای 
کسب تجربه اعزام شده بودند!« )بانوانی که اتفاقا 

سال ها تجربه حضور در اردو داشتند.(
    

رییس بوکس
زیرآب سرمربی اش را زد؟!

بولات نیازیمبتوف مربی سه ستاره قزاقستانی 
که سابقه ســرمربیگری در تیم های نوجوانان و 
جوانان و تیم ملی بانوان قزاقســتان را در کارنامه 
دارد با فدراسیون بوکس ایران به توافق رسیده و به 
زودی برای عقد قرارداد به کشورمان سفر خواهد 
کرد. این مربی که مدرس رسمی آیبا هم به شمار 
می رود سابقه هدایت تیم های ملی بوکس آلبانی، 
کره جنوبی، ترکیه و چند کشور دیگر را در کارنامه 
دارد. پیش از این هدایت تیــم ملی بوکس ایران 
بر عهده اکبر احدی بود که با کســب نتایج بسیار 
ضعیف از کار برکنار شــد. احدی در خصوص این 
اتفاق عنوان داشت:»مسئولان فدراسیون قبل از 
اعزام به قدری از نتیجه  نگرفتن این تیم مطمئن 
بودند که رییس و دبیر فدراسیون پیشنهاد دادند 
تیم اعزام نشــود و هزینه های آن صرف کمک به 
زلزله زدگان شود. وقتی رییس فدراسیون قبل از 
شروع مسابقات به ورزشکاران تیم ملی می گوید 
قرار اســت مربی خارجی برای تیم ملی استخدام 
شود و شما حمایت کنید، این تخریب من و تیم ملی 
است.8۰ درصد نتیجه  نگرفتن تیم من صحبت های 
رییس فدراسیون با ورزشــکاران بود. من به دلیل 
آینده نگری و صحبت هایی که با رییس فدراسیون 
برای کسب سهمیه داشتم این تیم را اعزام کردم و 

قرار بود پشتیبانی ثوری را نیز داشته باشم.«

اخبار

آریا طاری

جنجال تا كي؟!
تقابل هاي ســپاهان و پرسپولیس 
در سال هاي اخیر همیشه و همیشه با 
جنجال هایي بزرگ همراه بوده و مثل 
اینکه قرار نیســت فکري به حال این 
موضوع شود. فوتبالي ها هنوز فراموش 

نکرده اند که سرباز احمدي در جریان 
بازي سپاهان و پرســپولیس در لیگ 
هفتم چشــم هایش را از دســت داد تا 
فدراســیون وقت راي به کسر امتیاز از 
تیم اصفهاني بدهد. حالا این سوال پیش 
مي آید تجربه برگزاري این تعداد بازي 
در سال هاي اخیر کجا رفته و چرا هنوز 
مسئولان نمي توانند بدون دردسر این 

بازي را برگزار کنند. بدون شــک یک 
 هوادار خیلي معمولــي که فصلي یک 
 بار به استادیوم آزادي مي رود، مي داند 
که هواداران پرســپولیس و استقلال 
نباید بالاي ســر هواداران تیم مهمان 
قرار بگیرند اما در کمال تعجب در بازي 
جمعه شــب این اتفاق براي هواداران 
سپاهان رخ داد و همین موضوع باعث 

شروع درگیري ها شــد. مهم تر از این 
موضوع داســتان بلیت فروشي بازي 
است که حالا سروصداي فراواني به راه 
انداخته است. براســاس اعلام مدیران 
ورزشگاه آزادي، ظرفیت این استادیوم 
پــس از صندلي گذاري بــه ۷8 هزار و 
۱۱۶  نفر رسیده و این در حالي است که 
گوینده ورزشگاه در دقایق پایاني بازي 

پرسپولیس و سپاهان اعلام کرده بیش 
از 9۰  هزار نفر در استادیوم حاضر بوده اند. 
در این شرایط باید پرســید این تعداد 
تماشاگر چگونه و چطور وارد ورزشگاه 
شده اند و چرا بیشتر از حد مجاز بلیت 
فروخته شده است. چرا پس از پر شدن 
ورزشگاه درهاي ورزشگاه بسته نشده 
و چرا اجازه داده شده تماشاگران روي 
دیوار ها و پله هاي استادیوم بنشینند؟ 
فراموش نکنیم بلیت فروشي این بازي 
مهم اینترنتي بوده و در محل ورزشگاه 
حتي یک  بلیت هم فروخته نشده است. 
در این شــرایط هم این سوال به وجود 
مي آید که چرا درهاي ورزشگاه از ظهر 
جمعه باز شده تا تماشاگران تا ساعت 
۲۰ بیکار باشــند و مقدمات درگیري 
با یکدیگر را فراهــم کنند. جالب اینجا 
است که جناب آقاي فتاحي که به عنوان 
مسئول برگزاري بازي ها فعالیت مي کند 
و در سال هاي اخیر بیشتر از هر شخصي 
در فدراسیون و سازمان لیگ در رسانه ها 
دیده شــده، پس از بازي تمام تقصیر 
را گردن ارگان هــاي دیگر و حتي لیدر 
پرســپولیس انداخته و خــودش را به 
نوعي کنار کشیده است! حالا باید دید 
در این شــرایط آقاي مسئول مي تواند 
بازي تیم هاي ســپاهان و پرسپولیس 
در چارچوب جام حذفي را برگزار کند 
یا خیر، دیداري که براي سوم خردادماه 
برنامه ریزي شده و  سپاهاني ها از الان 

به فکر انتقام در خارج از زمین هستند.
كدام بازي قهرماني؟! 

جنجال و حواشي بازي پرسپولیس 
و ســپاهان به حدي زیــادي بوده که 
کمتر کسي در ۲۴ ساعت گذشته این 
بازي را از لحاظ فني مورد نقد قرار داده 
اســت. به هر حال تقابل تیم هاي اول و 
سوم جدول قرار بود یکي از جذاب ترین 
بازي هاي لیگ هجدهم باشــد اما آمار 

و ارقام مي گوید این بازي از لحاظ فني 
هیچ چیز نداشته اســت. پرسپولیس 
در اغلب دقایق بازي مالکیت توپ را از 
سپاهان برد اما در درگیري هاي نفر به 
نفر این ســپاهاني ها بودند که موفق تر 
از میزبان خود عمل کردند. این شــاید 
مهم ترین خطوط از خلاصه داســتان 
این بازي باشد. تیم صدرنشین لیگ و 
مدعي اول قهرماني در طول 9۰ دقیقه 
این بازي فقط دو شوت در چارچوب زد! 
جالب تر اینکه سپاهان همان دو شوت را 
هم نزد و در طول بازي هرگز نتوانست 
دروازه بیرانوند را با شوت در چارچوب به 
خطر بیندازد. در آمار شوت ها هر دو تیم 
هفت-هفت مساوي بودند که از این ۱۴ 
ضربه فقط همان دو شوت پرسپولیس 
در چارچوب بود و ۱۲ ضربه دیگر راهي به 
دروازه پیدا نکرد. شاید مهم ترین صحنه 
بازي براي هر یک از دو تیم دقیقا در همان 
شوت هایي بود که به چارچوب نرسیدند! 
فراموش نکنیم پرسپولیس که خیلي 
کمتر از سپاهان به پیروزي در این بازي 
نیازمند بود، در دقایق زیادي با فوتبال 
محتاطانه اش به فکــر مدیریت بازي و 

حفظ نتیجه بود.

بازي قهرماني ليگ برتر 296 مصدوم و دو شوت داشت

خونبازي
مصاف پرسپوليس و سپاهان در ورزشگاه آزادي قرار بود جنگ قهرماني پرافتخارترین تيم هاي تاریخ ليگ برتر و بهترین 

تيم هاي ليگ هجدهم باشد اما به جنگي خونين در پایتخت تبدیل شد، جنگي كه براساس آمار اعلام شده 296 مصدوم 
داشته و 40  نفر را راهي بيمارستان كرده است. بد نيست بدانيد در جریان این بازي یك  نفر هم به دليل سوءمصرف مواد مخدر 

روي سكوها فوت كرده و این در حالي است كه دو سالي است قانون منع استعمال دخانيات در ورزشگاه هاي ایران اجرایي شده 
است! همين آمار و ارقام كه از سوي ریيس اورژانس تهران رسانه اي شده و رسميت دارد، عملكرد مسئولان برگزاري بازي را 

حسابي زیر سوال برده و سوال هاي زیادي را در ذهن فوتبالي ها و حتي غير فوتبالي ها ایجاد كرده است.

 براساس اعلام مدیران 
ورزشگاه آزادي، ظرفيت 

این استادیوم پس از 
صندلي گذاري به 78 هزار 

و 116  نفر رسيده و این در 
حالي است كه گوینده 

ورزشگاه در دقایق پایاني 
بازي پرسپوليس و سپاهان 
اعلام كرده بيش از 90  هزار 

نفر در استادیوم حاضر 
بوده اند

شکست پرسپولیس مقابل الاهلي عربستان 
مسیر صعود برانکو و شاگردانش به دور حذفي را 
ناهموار کرده و باید دید پروفسور این بار مي تواند 
تیمش را به یک هشتم برساند یا خیر.  بد نیست 
بدانید باخت دوشنبه شــب مقابــل الاهلي، 
سومین شکســت برانکو با پرسپولیس مقابل 
تیم هاي عربستاني بوده است. این مربي کروات 
تا به امروز ۱۰  تقابل با تیم هاي عربستاني داشته 
که حاصل آن سه برد براي قرمزپوشان ایران، 
چهار تساوي و سه برد براي تیم هاي عربستاني 
بوده است. این مربي اولین بار در فصل ۲۰۱۵ 

لیگ قهرمانان به عنوان سرمربي پرسپولیس 
رودرروي الهلال عربستان قرار گرفت و موفق 
شد در بازي رفت یک هشــتم نهایي با نتیجه 
یک بر صفر این تیم را شکست دهد. البته این 
پایان ماجرا نبود چراکه پرسپولیس برانکو در 
بازي برگشت با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد 
و از دور رقابت هــا کنار رفــت. برانکو در فصل 
۲۰۱۷ بیشترین تقابل را با عربستاني ها داشت 
و در مجموع ۶  بار مقابل تیم هاي این کشــور 
ایستاد. شــاگردان برانکو در مرحله گروهي به 
مصاف الهلال رفت و رفت و برگشت مقابل این 

تیم به تساوي رضایت دادند. پرسپولیسي ها در 
یک چهارم به الاهلي خوردنــد و در بازي رفت 
مقابل این تیم به تســاوي دو-دو دســت پیدا 
کردند. تیم برانکو در بازي برگشــت با نتیجه 
سه بر یک الاهلي عربســتان را شکست داد تا 
در نیمه نهایي حریف الهلال شــود. آبي هاي 
عربستان در بازي رفت با نتیجه چهار بر صفر تیم 
برانکو را شکست دادند تا مقدمات حذف این تیم 
فراهم شود. مصاف الهلال و پرسپولیس در بازي 
برگشت نیمه نهایي برنده اي نداشت و با تساوي 
دو-دو به پایان رسید. پرســپولیس برانکو در 

فصل ۲۰۱8 با تیم هاي عربستاني روبه رو نشد و 
در نهایت فینالیست شد. تیم برانکو امسال هم 
دو بار با الاهلي روبه رو شد که حاصل آن یک برد 
در بازي رفت و یک شکست در بازي برگشت بود. 

با توجه به همین نتایج باید گفت پرسپولیس 
با برانکو روي هــم رفته ۱۲  گل بــه تیم هاي 
عربستاني زده و این در حالي است که ۱۵  گل 

از تیم هاي باشگاهي این کشور خورده است.

سرمربي پرسپوليس مقابل تيم هاي عربستاني كارنامه درخشاني نداشته است

برانكو و دوئل با عربستاني ها

نکته به نکته
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سپیدرود طي ۲۷ بازي صاحب هشت 
پنالتي شده که در میان تمامي ۱۶ تیم لیگ 
برتر بیشترین تعداد بوده است. رکوردداران 
پنالتي اما از هشت پنالتي به دست آمده فقط 
پنج ضربه را به گل تبدیل کرده و سه ضربه 
را از دســت داده اند. تیم قدیمي و محبوب 
رشتي ها هفته آینده یک بازي بسیار حساس 
مقابل نفت مسجدسلیمان دارد که فینال 
قعرجدولي هــا و تعیین کننده دومین تیم 
سقوط کننده از لیگ هجدهم خواهد بود. 
سپیدرود که در بازي رفت فولاد را در اهواز 
برده بود بازي برگشــت را در زمین خودش 
واگذار کرد تا برنده بازي هاي رفت و برگشت 

این دو تیم، مهمان ها باشند.

ذوب آهــن که ایــن روزها بــا علیرضا 
منصوریان اوج گرفته ســومین شکست 
متوالي تراکتورسازي را به این تیم تحمیل 
کرد تا تیم تبریزي کاملا از کورس قهرماني 
خارج شــود. جالب اینکه ذوبي ها از ابتداي 
فصل تا این هفتــه فقط یک بــار در خانه 
خودشان پیروز شــده بودند. حتي از روزي 
که ذوب آهن با منصوریان اوج گرفته اغلب 
مهمان هاي این تیم با امتیاز از فولادشــهر 
رفته  اند و فقط اســتقلال خوزستان در این 
شهر مغلوب شده بود. با نتیجه دو بر صفر در 
روز جمعه، تراکتورسازي تبدیل به دومین 
تیمي شد که این فصل در فولادشهر شکست 

مي خورد.

در یک بــازي پنــج گله، پیــکان بر 
مهمانش پارس جنوبــي جم غلبه کرد تا 
حسین فرکي بعد از بردن تراکتورسازي 
دومین برد متوالي را هم به دست بیاورد. 
این بازي با اعتراض هر دو تیم و به خصوص 
تیم بازنده به نحوه داوري همراه بود. دو گل 
از پنج گل مسابقه از روي ضربات پنالتي به 
دست آمد که اعتراضات زیادي را به همراه 
داشت. جالب اینکه در بازي رفت این دو 
تیم هم داور دو ضربــه پنالتي اعلام کرده 
بود تــا رویارویي پیکان و پــارس با چهار 
پنالتي طي ۱8۰دقیقه رکورددار تمامي 
مسابقات باشــد. هر چهار پنالتي هم گل 

شده است.

این هفته نساجي در آستانه یک پیروزي 
خارج از خانه بود اما در دقیقه ۷۳ گل مساوي 
را از قعرنشین جدول دریافت کرد و باز هم به 
نتیجه مساوي رسید. این چهارمین تساوي 
نســاجي در پنج بازي اخیر و پانزدهمین 
تساوي این تیم در کل فصل بود. شاگردان 
مجید جلالي بعد از چهار کلین شیت متوالي 
در حالي به خوزستان رســیدند که ۴۰9 
دقیقه متوالي دروازه خود را بسته نگه داشته 
بودند. آنها در دقیقه دو از اســتقلال پیش 
افتادند اما گل دقیقه ۷۳ استقلال بازي را به 
تساوي کشاند و نساجي بعد از ۴8۲ دقیقه 
گل خورد. این پنجمین رکــورد برتر این 

فصل است.

در اولین بازي از هفته بیســت وهفتم 
لیگ، روز پنجشنبه در تبریز ماشین سازي 
به شانزدهمین تساوي این فصل رسید و 
باز هم رکوردشکن شــد. تیم دوم تبریز 
میزبان سایپا بود و مثل خیلي از بازي هاي 
این فصل با تســاوي بدون گل این بازي 
را به پایان رســاند. بازي رفت دو تیم در 
تهران هم با همین نتیجه تمام شــده بود 
و دو تیــم در مجمــوع ۱8۰دقیقه هیچ 
گلي به همدیگر نزدند. ماشین سازي در 
۱۴ بــازي خانگي اش فقــط دو پیروزي 
داشته است. تیم دایي هم بعد از دریافت 
9 گل در سه بازي قبلي بالاخره موفق به 

کلین شیت شد.

رکورد قعرجدولي ذوب شدن مدعي بازي پنالتي دار پایان کلین شیت رکورددار مساوي
عدد به عدد


